1

（一社）東京都トライアスロン連合２０２２年度臨時社員総会 議事録

１．日時：２０２３年３月２９日（水） ２０：００～２０：３０

２．会場：新宿区西新宿 3-7-33-402

３．出席状況（社員現在数４０名、定足数２０名）

（１）社員（正会員）の出席状況及び議決権数

  議決権を有する社員（正会員）総数 ４０名

  その議決権の総数         ４０個

  出席した社員（正会員）の数    ３６名

  その議決権の数          ３６個

社員出席者： 関口秀之、秋山充二郎、羽岡哲郎、有賀秀典、平松弘道、村山紘子、中村直正、本橋茂、

堀内康浩、吉野たけし、濱田裕一、山倉和彦、西沢潤･･･１３名

代理出席者： 川添勝（墨田区）、篠原知美（足立区）、岡本伸久（立川市）、中山健司（調布市）･･･４名

書面票決者･･･１９名  有効出席社員合計３６名

（２）出席した役員等

出席役員等： 大村真人、野田朋芳、川添勝、大塚眞一郎、井口大介、福渡純、平泉裕、小田智子

 蔵本葵、篠原知美、片倉義之、齋藤徹、島田佳久、西麻依子、谷川真由子、宮原保彦、

小田原潔名誉副会長･･･１５名

来賓等 ： JTU 仲井副会長･･･１名

（３）会場に存しない役員・社員の出席の方法 ＷＥＢ方式（ＺＯＯＭ）

４．議事事項 第１号議案  社員の承認について

５．議事の経過および結果

（１）開会：司会者の川添勝専務理事が２０２２年度臨時社員総会の開会を宣言した。

（２）開会の挨拶：

大村真人会長から開会の挨拶があった。

JTU 副会長の仲井公哉様より来賓のご挨拶を頂いた。

    ・JTU は 1994 年発足で 30 周年を迎える。

2023 年度は新ステージに向けステップアップの年としたい。

（地域イベントとトライアスロン、リージョン（発掘と育成）、ガバナンス強化等々）

（３）成立確認：野田副会長

代理出席を含む出席者１７名、書面による票決者１９名、合計３６名の出席により、一般社団法人東

京都トライアスロン連合（以下 TMTU という。）定款第１７条の規定に基づき定足数を満たしており、

本定時社員総会が成立したことを確認した。

定款第１５条に基づき、大村会長が議案説明を行なうため、大村会長より濱田裕一社員の議長推薦があ

り、満場の同意により濱田社員が議長に就いた。

議長は、議事録署名人に議長のほか、大村会長、秋山充二郎社員(江東区)を指名し、議事録作成者に野

田朋芳理事を指名した。

議長は、出席者の映像と音声が即時に且つ双方向に他の出席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと

                     2

同等に適時的確な質問や意見表明ができる状態にあることを確認し、併せて画面による票決方法を説明

し、出席者の理解を得た上で議事に入った。

（４）議案提案、質疑および議決

【第１号議案 社員の選任について】

提案： 大村会長より社員選任案（別紙議案書参照）の提案説明が行なわれた。

    ・墨田区連合 新任：小池 正彦 （退任：梶 信介）

    ・立川市協会 新任：岡本 伸久 （退任：名雪 雅義）

議決： 出席者１７名、書面による賛成票決１９名、計３６名の賛成、反対票決０名により、第１号議案

は議決された。決議後、出席の岡本社員（新任）より就任の挨拶があった。

（５）報告事項

  大村会長より 3 月 25 日の TMTU 理事会報告が行なわれた。

  ①2023 年度事業計画案の骨子（公益目的支出事業、新規大会、地域大会の確認等）

  ②2023 年度収支予算案の骨子（会員数推移、収益構成、支出構成、一般正味財産残高）

※①②は 2023 年度定時社員総会にて正式決議事項

③2022 年度最優秀選手賞、新人賞の紹介

④個人情報管理の周知徹底のお願い

（６）閉会

議長が閉会および自らの解任を宣言した。

（７）閉会の挨拶

司会の川添専務理事より、議案全てが議決されたことに対する謝意と、新役員による新生 TMTU と

加盟団体との益々強い絆による協力体制をお願いし、閉会した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次の通り記名押印する。

 ２０２３年３月２９日

 議事録署名人（記名押印）

 議  長    濱 田 裕 一 (認印)

 代表理事    大 村 真 人 (公印)

 社  員  秋 山 充 二 郎 (認印)